emitida no mês de dezembro de 2025, referente ao Contrato nº 038/2024, 
celebrado com a empresa Construramos Construtora LTDA, em razão da 
indisponibilidade de recursos financeiros do convênio à época.

Art. 2º Autorizar a reemissão da Nota Fiscal de Medição nº 
02, no valor de R$ 261.263,32 (duzentos e sessenta e um mil, duzentos 
e sessenta e três reais e trinta e dois centavos), no mês de janeiro de 
2026, condicionada à regularização orçamentária e financeira e à efetiva 
liberação dos recursos do convênio.

Art. 3º Esclarecer que a presente Portaria não altera o objeto, 
os valores contratuais globais ou as demais condições pactuadas no

[...]

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, 
de 31 de março de 2023, Decreto Municipal nº 116, de 31 de março de 
2023, e demais normas pertinentes e respectivas atualizações, em favor 
da empresa NOVA OPÇÃO LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA: CNPJ: 
30.083.123/0001-02, no valor total de R$ 1.689.984,00 (um milhão, 
seiscentos e oitenta e nove mil e novecentos e oitenta e quatro reais).

A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses a partir 
de sua assinatura e estará disponível no Fundo Municipal de Saúde de 
Porto Nacional - TO. Maiores informações no endereço Av. Murilo 
Braga, nº 1887, Centro, PORTO NACIONAL - TO, CEP: